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Reviderad augusti 2023 

Fylls i av stadsledningskontoret 

Diarienummer: KS 2023/138 

Ansökningsnummer: 

Ansökan om pengar från 
kompetensutvecklingssatsningen 

Fyll i en ansökan för varje kompetensutvecklingsinsats. 

Datum 

Ange din förvaltning 

Huvudansvarig kontaktperson på förvaltning 
Namn 

E-post 

Avdelning/enhet: 

Insatt controller på förvaltningen 
Namn 

E-post 

Avdelning/enhet: 

Egen rubrik på kompetensutvecklingsinsatsen (max 180 tecken) 

Ange önskad summa för insatsen 

kr. 
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Uppskattad fördelning av kostnader 

Utbildningens kostnad 

 Vikarietäckning Totalt: kr. Kr/timme: 

alternativt 

Kr/månad:

kr. 

kr. 

Antal timmar alternativt antal månader: 

Befattning 

Lokalkostnad: kr. 

Övriga kostnader: kr. 

Övriga kostnader ska täcka: 

Beskrivning av behov (max 1 000 tecken) 

    kr.  
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Beskrivning av kompetensutvecklingsinsatsen (max 1 000 tecken) 

Tidplan för genomförandet av insatsen 

Vilka områden eller befattningar inom förvaltningen omfattas av 

insatsen 
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Antal medarbetare som omfattas av insatsen 

Beskriv insatsens förväntande effekt på kort och lång sikt 
(max 800 tecken)

Finns möjlighet att sprida kunskap från insatsen vidare i 

organisationen? Om ja, på vilket sätt:  
(max 800 tecken)
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Beskriv på vilket sätt denna insats stärker och kompletterar 

ordinarie kompetensutvecklingsinsatser:  
(max 500 tecken)

Beskriv hur insatsen kommer att följas upp: 
(max 500 tecken)

Om nämnden ansöker om pengar för flera insatser, var vänlig att 

prioritera dem i förhållande till varandra genom att ge dem en varsin 

siffra. Högsta prioritet har siffran 1. 

Denna insats har prioritet: 

Ansökan ska signeras av förvaltningsdirektör: 

mailto:karolina.skoglund@stockholm.se


Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Namn: Pia Lindman
	Epost: pia.lindman@stockholm.se
	Avdelningenhet: Äldreomsorgsavdelningen
	Namn_2: Ylva Koch
	Epost_2: ylva.koch@stockholm.se
	Avdelningenhet_2: Ekonomiavdelningen
	kr: 813 120 
	Utbildningens kostnad kr: 0
	Totalt kr: 813 120 
	Antal timmar alternativt antal månader: 2904 timmar
	Befattning: Blandade befattning som biståndshandläggare, undersköterskor, fysioterapeuter, arbetsterapeuter och chefer. 
	Lokalkostnad kr: 0
	Övriga kostnader kr: 0
	Övriga kostnader ska täcka: 
	Beskrivning av behov max 1000 tecken: Psykisk ohälsa bland äldre är ett omfattande problem. En tredjedel av personer över 65 år har antingen behandlats för psykisk sjukdom eller använt psykofarmaka. Suicid förekommer också i högre grad bland äldre, särskilt bland män, än i gruppen 20-64 år. Samtidigt visar forskning att äldre har begränsad tillgång till specialistvård, vilket kan förvärra situationen. Okunskap och bristande medvetenhet om psykisk ohälsa hos äldre leder ofta till att dessa individer inte får hjälp i rätt tid eller med rätt typ av stöd.

Fysiska sjukdomar och risken för kognitiv nedsättning, som är vanliga bland äldre personer som får omsorg, utgör ytterligare riskfaktorer för psykisk ohälsa. Ett sätt att möta detta är att verka förebyggande, där teamet runt den äldre på ett medvetet, strukturerat och gemensamt sätt arbetar för minska suicid samt för att öka den psykiska hälsan hos gruppen äldre. För att medarbetare ska kunna förebygga och agera vid psykisk ohälsa bland äldre personer krävs kompetens och därmed ett behov att utbilda medarbetarna i första hjälpen i psykisk ohälsa samt skapa rutiner för rapportering och vidare hantering av ärenden.

För att medarbetare ska kunna förebygga och hantera psykisk ohälsa hos äldre krävs det rätt kompetens. Därför är det viktigt att investera i utbildning i första hjälpen vid psykisk ohälsa, hitta sätt att bibehålla kunskapen samt att etablera tydliga rutiner för rapportering och vidare hantering av ärenden. Detta bidrar till att säkerställa att äldre får det stöd de behöver för att bevara och förbättra sin psykiska hälsa
	Beskrivning av kompetensutvecklingsinsatsen 1000 tecken: Kompetensutvecklingssatsningen ska genomföras genom utbildning för medarbetare i psykisk ohälsa bland äldre inom beställarenheten, servicehusen och hemtjänsten. Målet med utbildningsinsatsen är att ge kursdeltagaren kunskaper för att kunna uppmärksamma tecken på psykisk ohälsa samt stödja och bemöta en person i ett tillfälligt psykiskt kristillstånd. Genom att vidta ett antal åtgärder i en akut situation kan man förhindra att tillståndet förvärras eller förbättra möjligheterna till tillfrisknande. MHFA (Mental Health First Aid), på svenska benämnt Första hjälpen till psykisk hälsa, är ett internationellt första hjälpen program som i Sverige sker i samverkan med Karolinska Institutet. Deltagarens uppgift efter utbildningen är att verka som ombud för Första hjälpen till psykisk hälsa på den egna enheten samt lära ut handlingsplanen BLEUS som är en motsvarighet tll HRL fast riktad mot psykiska tillstånd. I detta steg ingår regelbundna och schemalagda reflektionstillfällen där Första hjälparna har reflektion med övriga medarbetare kring de boende och psykisk ohälsa. Hur ofta och under vilka mötesformer skrivs in i de lokala rutinerna.
	Datum: 2025-04-03
	Ange din förvaltning: Kungsholmens stadsdelsförvaltning
	Egen rubrik på kompetensutvecklingsinsatsen max 180 tecken: 
Främja psykisk hälsa bland brukare på Kungsholmen
	kronor per timme: 280
	kronor per månad: 
	Tidplan för genomförandet av insatsen: Den kompetenshöjande utvecklingsinsatsen ska genomföras under 2025. 
	Vilka områden eller befattningar inom förvaltningen omfattas av insatsen: Äldreomsorgens beställarenhet, servicehusen i egen regi samt hemtjänsten i egen regi involveras med befattningar som chefer, undersköterskor, fysioterapeuter, arbetsterapeuter, sjuksköterskor och biståndshandläggare. 
	Antal medarbetare som omfattas av insatsen: Ca 500. 
	Beskriv insatsens förväntade effekt på kort och lång sikt: Förbättrade möjligheter till att förebygga och agera vid upptäckt av psykisk ohälsa bland äldre personer på ett medvetet, strukturerat och gemensamt sätt. Därmed också lägga grunden för ett långsiktigt förebyggande arbete inom våra verksamheter.

Kort sikt: 
- Ett ökat samarbete mellan olika professioner, när kommunikation ökar.
- En ökad patientsäkerhet, när personal blir bättre på att upptäcka/identifiera ohälsa.
- Ökad livskvalitet för de boende om de får rätt vård i rätt tid.
- Kvalitetssäkring av kunskap hos personal när det finns tydliga rutiner och checklistor.

På lång sikt:
- Möjligheten att arbeta mer förebyggande med tidiga insatser ökar. Vilket både minskar lidande och ökar livskvalitén för den äldre.
	Finns möjlighet att sprida kunskap från insatsen vidare i organisationen? Om ja, på vilket sätt: Efter utbildningsinsatsen utformar respektive enhet lokala rutiner för att rapportera och hantera samt aktivt arbeta kring psykiskt hälsa och ohälsa under reflektionstillfällena. Även de medarbetare som inte gått utbildningen MFHA blir därmed involverade i det förebyggande arbetet.
	Beskriv på vilket sätt denna insats stärker och kompletterar ordinarie kompetensutvecklingsinsatser: Kompetensutvecklingsinsatsen stärker övriga satsningen kring reflektion. Vid reflektionstillfällena ges tillfälle att fortsätta utveckla kunskap kring psykisk hälsa.
	Beskriv hur insatsen kommer att följas upp: Insatsen kommer att följas upp i T2 och VB. 
	Denna insats har prioritet: 2
		2025-04-25T14:05:07+0200


	



